АДМИНИСТРАЦИЯ  РУДЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.02.2016
       № 20-п

О внесении изменений в постановление администрации Рудянского сельсовета от 20.08.2012 № 28-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе»

В соответствии с Федеральными законами от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", от 25.12.2008 N 273-ФЗ "О противодействии коррупции", от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 07.05.2013 № 79 «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", руководствуясь Уставом Рудянского сельсовета, Постановляю:

   1. Внести в постановление администрации Рудянского сельсовета от 20.08.2012 № 28-п «Об утверждении  Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих администрации Рудянского сельсовета Канского района Красноярского края и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе» следующие изменения:

 1.1. подпункт «б» пункта 3.5 Положения дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:

 «- заявление муниципального служащего о невозможности выполнить требования, предусмотренные ч. 1 ст. 3 и (или) ч. 3 ст. 4 Федерального закона от 7 мая 2013 г. N 79-ФЗ "О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами";

   - поступление информации о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов;».

2.  Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органом местного самоуправления с.Рудяное».

Глава администрации Рудянского сельсовета                                      Ж.С. Константинова